



ZP/10/R/21

Żukowo, dnia 28.01.2022 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Budowa kanalizacji sanitarnej w Przyjaźni i Lniskach wraz z sieciami wodociągowymi oraz modernizacja przepompowni ścieków w Leźnie**

**WYJAŚNIENIA NR 3 Z DNIA 28.01.2022 R.
DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie wyjaśniam:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający potwierdza, że projektowane polimerobetonowe zbiorniki pompowni pają posiadać również pokrywą wykonaną z polimerobetonu?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż cały zbiornik, włącznie z pokrywą musi być wykonany z polimerobetonu.

Pytanie nr 2:

Na profilu rysunek 28 odcinek od Pp2 do S63 widać, że jest do wykonania z rury kamionkowej DN 300, ale jednocześnie tak jakby na odcinku od Pp2 do S61 napisane jest PCV. Na tym samym odcinku określono również hasło „przewiertowa”. Proszę o podanie czy chodzi o to, że do wykonania przewiertem rurą kamionkową DN 300 mm jest odcinek od Pp2 do S63 czy odcinek od S62 do S63 pod którym jest napis.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- Odcinek PP2-Sos.2 należy wykonać z rur DN300 PVC.
- Odcinek Sos.2-S61-S62 do wykonania jest z kamionki DN300 metodami wykopowymi.
- Odcinek S62-S63 do wykonania jest z kamionki DN300 metodami bezwykopowymi, co pokazane zostało na rysunku nr 11 odpowiednią kolorystyką i opisem.

Pytanie nr 3:

Co oznacza zapis „kam_0.05” na profilu np. rysunek 28?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że opis dotyczy współczynnika chropowatości rury.

Pytanie nr 4:

Proszę o podanie czy na profilu rysunek 28 odcinek od S65 do S71 jest do wykonania w całości przewiertem DN 300 mm czy tylko odcinek od S69 do S70?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że z zakresu robót na odcinku S65-S71 tylko odcinek S69-S70 jest do wykonania metodą bezwykopową co jest zgodne z informacjami zawartymi na rysunkach zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 5:

W nawiązaniu do powyższych dwóch pytań oraz nieprecyzyjnych oznaczeń na profilach proszę o informację czy to Wykonawca decyduje, które odcinki wykona przewiertem, a które otwartym wykopem?

Odpowiedź:

Określenia odcinków do wykonania przewiertem lub wykopem otwartym zostały określone na profilach i dodatkowo rozgraniczone kolorystycznie na PZT.

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia zmieniając hasło „metodą microtunnelingu” na „metodą bezwykopową” ze względu na fakt, iż niektóre metody bezwykopowe rurami kamionkowymi czy PP nie są wykonywane metodą microtunnelingu.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do propozycji Wykonawcy i dokona odpowiedniej modyfikacji treści SWZ.

Pytanie nr 7:

W projekcie brak szczegółów posadowienia kontenera sterowni dla przepompowni PP4.

Prosimy o podanie szczegółów wykonania fundamentu oraz sposobu wprowadzenia linii kablowych do wnętrza kontenera.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje w załączeniu rysunek ze szczegółami.

Pytanie nr 8:

Zgodnie z warunkami udziału w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli w złożonych dokumentach i oświadczeniach Wykonawca jednoznacznie wykaże, że:

- 4.1) będzie dysponował osobą do pełnienia funkcji kierownika budowy, posiadającą:
- a) uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub uprawnienia uznane na terytorium Rzeczypospolitej Polski na podstawie przepisów ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U. 2016, poz. 65 ze zm.) posiadającą aktualny wpis na listę członków właściwej Izby samorządu zawodowego;
 - b) co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy/kierownika robót w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert pełnił funkcję kierownika budowy lub kierownika następujących robót:
 - min. jedną robotę budowlaną polegającą na budowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o średnicy min. 200 mm i długości nie mniejszej niż 2000 mb,
 - min. jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej metodą microtunnelingu rurami modułowymi kamionkowymi lub PP lub polimerobetonowymi o średnicy min. 200 mm i długości nie mniejszej niż 200 mb,
 - min. jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie lub rozbudowie sieciowej przepompowni ścieków sanitarnych o wydajności minimum 50 m³/h.

Oraz

4.2) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie oraz zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył co najmniej:

- a) jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o średnicy min. 200 mm i długości nie mniejszej niż 4000 mb;

- b) min. jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej metodą microtunnelingu rurami modułowymi kamionkowymi lub PP lub polimerobetonowymi o średnicy min. 200 mm i długości nie mniejszej niż 400 mb;
- c) jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie lub rozbudowie sieciowej przepompowni ścieków sanitarnych lub deszczowych o wydajności minimum 50 m³/h.

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w zakresie warunku dotyczącego posiadania zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający uzna Wykonawcę, który: będzie dysponował osobą do pełnienia funkcji kierownika budowy, posiadającą:

- 4.1) będzie dysponował osobą do pełnienia funkcji kierownika budowy, posiadającą:
- a) uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub uprawnienia uznane na terytorium Rzeczypospolitej Polski na podstawie przepisów ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U. 2016, poz. 65 ze zm.) posiadającą aktualny wpis na listę członków właściwej Izby samorządu zawodowego;
 - b) co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy/kierownika robót w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert pełnił funkcję kierownika budowy lub kierownika następujących robót:
 - min. jedną robotę budowlaną polegającą na budowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o średnicy min. 200 mm i długości nie mniejszej niż 2000 mb,
 - min. jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej metodą microtunnelingu/przecisku rurami kamionkowymi lub PP lub polimerobetonowymi o średnicy min. 150/200 mm i długości nie mniejszej niż 200 mb,
 - min. jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie lub rozbudowie sieciowej przepompowni ścieków sanitarnych o wydajności minimum 50 m³/h.

oraz

4.2) w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie oraz zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył co najmniej:

- a) jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o średnicy min. 200 mm i długości nie mniejszej niż 4000 mb;
- b) min. jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej metodą microtunnelingu/przecisku rurami kamionkowymi lub PP lub polimerobetonowymi o średnicy min. 200 mm i długości nie mniejszej niż 400 mb;
- c) jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie lub rozbudowie sieciowej przepompowni ścieków sanitarnych lub deszczowych o wydajności minimum 50 m³/h.

Powyższa zmiana przyczyniłoby się do poszerzenia zainteresowania szerszego kręgu potencjalnych wykwalifikowanych i doświadczonych Wykonawców, z korzyścią dla Zamawiającego, a tym samym zapewnią realizację zamówienia w profesjonalny sposób w umownym terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedstawiony w pytaniu warunek udziału w postępowaniu nie odpowiada treści warunku wynikającego z modyfikacji nr 2 treści SWZ z dnia 17.01.2022 r. (data publikacji 21.01.2022 r.).

Jednocześnie Zamawiający informuje, że aktualny warunek udziału w postępowaniu odnosi się do pięcioletniego okresu, a nie siedmioletniego.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający, działając w trybie art. 137 ust. 1 i 4 ustawy Pzp, dokona modyfikacji treści SWZ oraz treści ogłoszenia o zamówieniu.

Działając zgodnie z przepisem art. 137 ust. 5 ustawy Pzp, treść modyfikacji SWZ zostanie udostępniona po opublikowaniu zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w ramach wprowadzonych zmian zostanie przesunięty termin składania ofert.

.....
(Podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)